АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75
от 27 июня 2012 года                                                                                               х.Мирный
О внесении изменений в постановление

Администрации Мирненского сельского

поселения от 20.06.2011 г №51

                В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 20.06.2011 г №51 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Мирненского сельского поселения на  2011-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

       подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники            финансирования Программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Мирненского сельского поселения на очередной финансовый год.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 1194,6 тыс. рублей

Из общего объема финансирования Программы:

- средства местного бюджета – 1194,6 тыс.рублей,

в том числе:

2011 год – 246,9 тыс.руб.

2012 год – 574,4 тыс.руб.

2013 год – 202,6 тыс.руб.

2014 год – 170,7 тыс.руб.

Средства направляются на:

1.уличное освещение – 344,0 тыс. рублей;
2.содержание сетей ул.освещения-198,7 тыс.рублей;
3. озеленение – 44,6 тыс. рублей;
4.прочие работы – 607,3 тыс.рублей.

       1.2. В разделе III. «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» цифры «855,7» заменить цифрами «1194,6»;
       1.3. Раздел V «Организация управления Программой и контроль за ходом ее  реализации» изложить в следующей редакции:

«Раздел V «Организация управления Программой и контроль за ходом ее  реализации»

 Руководителем Программы является Глава Мирненского сельского поселения. Руководитель Программы несет персональную ответственность за текущее управление реализацией Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.
Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе:

муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

условий, порядка и правил, утвержденных федеральными и областными нормативными правовыми актами.

           Муниципальный заказчик направляет:
         ежеквартально (за I – III кварталы соответственно), до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию Мирненского сельского поселения отчет по форме согласно приложению № 2 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации (далее – Порядок), утвержденному постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.03.2012 г. №22 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»;

ежегодно, в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
в Администрацию Мирненского сельского поселения – отчеты о ходе работ по муниципальным долгосрочным целевым программам, а также об эффективности использования финансовых средств.

Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе за год (далее – годовой отчет) должен содержать:

данные в соответствии с приложениями № 3 и № 4 к Порядку;

сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за отчетный год (степень выполнения программных мероприятий);

сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства;

данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников;

сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах (по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения;

оценку эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в соответствии с требованиями, определенными Порядком проведения, и критериями оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ;
сведения о соответствии фактических показателей реализации муниципальных долгосрочных целевых программ показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности органов местного самоуправления;

информацию о степени достижения запланированных показателей программы.

Уточненный годовой отчет по муниципальной долгосрочной целевой программе, согласованный Главой Мирненского сельского поселения в части приложения № 3 к Порядку, представляется не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным периодом.

            Контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Мирненского сельского поселения.

       1.4. абзац 3 Раздела VI «Оценка эффективности социальных последствий от реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Оценка эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ осуществляется в соответствии с требованиями, определенными Порядком проведения, и критериями оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ утвержденным постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.03.2012 г. №22 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».»
       2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Благоустройство территории Мирненского сельского поселения на  2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      3. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Благоустройство территории Мирненского сельского поселения на  2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава Мирненского сельского поселения                           Л.С.Сулиманова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 27.06.2012 г № 75

«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Благоустройство

территории Мирненского сельского

поселения на  2011-2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Мирненского сельского

поселения на  2011-2014 годы»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2011

год
	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Уличное освещение
	Администрация Мирненского сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет

	344,0
	77,7
	89,8

	89,8
	86,7

	1.2
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Мирненского сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет

	198,7
	81,0
	29,5
	49,1
	39,1

	2. Озеленение

	2.1
	Приобретение саженцев
	Администрация Мирненского сельского поселения»
	2011-2014
	местный бюджет
	30,2
	15,1
	-
	-
	15,1

	2.2
	Приобретение садового инвентаря
	Администрация Мирненского сельского поселения»
	2011-2014
	местный бюджет
	19,4
	-
	19,4
	-
	-

	2.3
	Уход за зелеными насаждениями
	Администрация Мирненского сельского поселения»
	2011-2014
	местный бюджет
	10,1
	-
	-
	10,1
	-

	2.4
	Приобретение детского игрового комплекса
	Администрация Мирненского сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	300,8
	-
	300,8
	-
	-

	2.5
	Приобретение лавочек и урн
	Администрация Мирненского сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	70,0
	-
	70,0
	-
	-

	2.6
	Приобретение тримлера
	Администрация Мирненского сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	28,1
	28,1
	-
	-
	-

	3. Прочие работы

	3.1
	Содержание свалки
	Администрация Мирненского сельского поселения»
	2011-2014
	местный бюджет
	179,3
	45,0
	50,9
	53,6
	29,8

	3.2.
	Отлов бродячих собак
	Администрация Мирненского сельского поселения»
	2011-2014
	местный бюджет
	14.0
	-
	14,0
	-
	-

	Всего по Программе
	1196,4
	246,9
	574.4
	202,6
	170,7»

                                                                                                                                                                                                         Приложение 2
к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 27.06.2012 г № 75
«Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Благоустройство
территории Мирненского сельского

поселения на  2011-2014 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Мирненского сельского

поселения на  2011-2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	1194,6
	246,9
	574,4
	202,6
	170,7

	В том числе:

	Местный  бюджет
	1194,6
	          246,9
	574,4
	202,6
	170,7»